
函館病院薬剤師会 

第 333 回 例会・学術講演会のご案内 

日病薬病院薬学認定薬剤師研修単位 1.5 単位[Ⅱ-1]申請中 

日本病院薬剤師会函館支部認定生涯研修講座（2） 研修単位：1 単位申請中 

日本薬剤師研修センター認定研修単位 1 単位申請中 

函館病院薬剤師会 

会長 長浜谷 耕司 

 

謹啓 時下、先生方には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。さて この度、下記の通り学術講演会

を開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上 御出席下さいます様

ご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日時  ：平成 30 年 8 月 21 日（火） 18：45～21：30 

会場  ：フォーポイントバイシェラトン函館 ３階 「CameliaⅠ」 函館市若松町 14 番 10 号 0138-22-0111 

受講料 ：１，０００円 

定員  ：100 名（申込み先着順） 

 

【製品紹介】 18:45～19:00 

『 酸化マグネシウム製剤 マグミット錠 』  丸石製薬株式会社 

【特別講演】 19:00～20:00 

座長： 市立函館病院 薬局長 長浜谷 耕司 先生 

 

『 すぐに役立つ服薬支援 ～簡易懸濁法＆製剤の知識～ 』  

昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 社会薬学部門 主任教授 倉田 なおみ 先生 

 

【実技セミナー】 20:00～21:30 

   『 簡易懸濁法実技セミナー 』 

◇オーガナイザー 

昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 社会薬学部門 主任教授 倉田 なおみ 先生 

＊当日は軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認頂き、必

要な手続き等が御座いましたらお取り下さいますようお願い申し上げます。 

＊準備の都合上、お手数ながら ８月１日（水） までに出欠のご返事をお願い致します。 

担当幹事 高橋病院 久保田 泰永 TEL ０１３８-２３-７２２１（代） 

＊実習講演を含む都合上、申込みに定員が御座います。『 定員 100 名、申込み先着順 』 なお、事前申

し込みをされていない場合、実技セミナーには参加できませんのでご了承ください。 

＊当日欠席者が多くなりますと、運営に支障をきたしますので正確なご返事をお願い致します。 

＊ご記帳頂いたご施設名やご芳名は医薬品および医薬・薬学に関連する情報提供のために利用させて頂く

ことが御座います。 

共催：北海道病院薬剤師会 函館病院薬剤師会 函館薬剤師会 簡易懸濁法研究会 

          協和化学工業株式会社 丸石製薬株式会社 


